Premetti alla trattazione un titolo specifico.

[14] Quomodo, oro te, convenit ut et Diogenem miseris et Daedalum?

Uter ex his sapiens tibi videtur? Qui serram commentus est, an ille qui, cum vidisset puerum cava manu bibentem aquam, fregit protinus exemptum e perula calicem hac abiurgatione sui: "Quamodiu homo stultus supervacuas saracinas habui!", qui se complicuit in dolio et in eo cubitavit? [15] Hodie utrum tandem sapientiosem putas qui invenit quemadmodum in immensam altitudinem crocum latentibus fistulis exprimat, qui euripos subito aquarum impetu implet aut siccat et versatilia cenationum laquearia ita coagmentat ut subinde alias facies atque alia succedat et totiens tecta quotiens fericula mutantur, an eum qui et aliis et sibi hoc monstrat, quam nihil nobis natura durum ac difficile imperaverit, posse nos habitare sine marmorario ac fabro, posse nos vestitos esse sine commercio sericorum, posse nos habere usibus nostris necessaria si contenti fuerimus iis quae terra posuit in summo? Quem si audire humanum genus voluerit, tam supervacuum sciet sibi cocum esse quam militem

Seneca, *Epistulae ad Lucilium*, 90, 14-15

PROPOSTA N.8

Traduci il seguente passo e contestualizzalo.

Prendendo spunto dal brano proposto, affronta in una trattazione organica il seguente argomento: **Il pregiudizio.**

Sviluppa l'argomentazione dell'elaborato in maniera personale, avvalendoti

1) *delle conoscenze generali di Cultura e Letteratura Latine e Greche, maturate nel corso degli studi liceali*

2) *di riferimenti pertinenti a brani e opere dello stesso autore e di altri autori latini e greci, al fine di individuare analogie, differenze e confronti utili all'approfondimento*

3) *di giudizi personali*

4) *di eventuale materiale saggistico di tua conoscenza.*

Premetti alla trattazione un titolo specifico.

Quae nunc divitibus gens acceptissima nostris
et quos praecipue fugiam, properabo fateri,
60 nec pudor opstabit. Non possum ferre, Quirites,
Graecam urbem. Quamuis quota portio faecis Achai?
Iam pridem Syrus in Tiberim defluxit Orontes
et linguam et mores et cum tibicine chordas
obliquas nec non gentilia tympana secum
65 vexit et ad circum iussas prostare puellas.
Ite, quibus grata est picta lupa barbara mitra.
Rusticus ille tuus sumit trechedipna, Quirine,
et ceromatico fert niceteria collo.
Hic alta Sicyone, ast hic Amydone relictas,
70 hic Andro, ille Samo, hic Trallibus aut Alabandis
Esquillas dictumque petunt a vimine collem,
viscera magnarum domuum dominique futuri.
Ingenium velox, audacia perdita, sermo
promptus et Isaeo torrentior. Ede quid illum
75 esse putes. Quemuis hominem secum attulit ad nos:
grammaticus, rhetor, geometres, pictor, aliptes,
augur, schoenobates, medicus, magus, omnia novit
Graeculus esuriens: in caelum iusseris ibit.
In summa non Maurus erat neque Sarmata nec Thrax
80 qui sumpsit pinnas, mediis sed natus Athenis.